
 Meirānu Kalpaka pamatskolas trešā izsole ir atzī-
ta par nenotikušu, jo noteiktajā termiņā līdz 19. oktobra 
plkst. 17.00 nav pieteicies neviens pretendents.

 Pretī veikalam “Vesko” Parka ielā Lubānā Lubānas 
apvienības pārvaldes Īpašuma uzturēšanas nodaļas ko-
manda uzstādījusi jaunu autobusu pieturas nojumi.

 Dzīves kvalitātes veicināšanas biedrības “GRIBU 
BŪT” ESF projekta “Veselības nedēļa Lubānas  izglītības 
iestādēs” ietvaros, 17. oktobrī notika  nodarbības 1.-7. 
klašu skolēniem.

6.-7. klašu skolēni noklausījās lekciju “Atkarības” – par 
atkarību izraisošo vielu negatīvo ietekmi un smēķēšanas 
negatīvo ietekmi. 4.-5. klašu skolēniem notika divas no-
darbības – “Mobings” un “Par riskiem internetā un pār-
mērībām, darbojoties ar viedierīcēm”. 1.-3. klašu skolēni 
runāja par emociju atpazīšanu.

 Notikušas izmaiņas Madonas novada Sociālā dienes-
ta štatu sarakstā. Lubānas apvienībā par sociālo pakal-
pojumu jautājumiem turpmāk atbildēs sociālā darbiniece 
Irina Mālniece. Klātienē klientus Lubānā, Oskara Kalpaka 
ielā 12 pieņems trešdienās (no plkst. 8 līdz 12 un no plkst. 
13 līdz 17) un ceturtdienās (no plkst. 8 līdz 12). 

T. uzziņām – 26474839.
 Noslēgušies projekta “Ielu seguma atjaunošana Ma-

donas novadā” ietvaros paredzētā ceļa posma seguma 
Dzirnulejas–Meirānu skola atjaunošanas (asfaltēšanas) 
būvdarbi (vēl tikai jāpieber nomales).

 Informācija tiem, kas sen nav apmeklējuši savu ģi-
menes ārstu. Slēgta laboratorija Lubānā, Oskara Kalpaka 
ielā 12, analīzes var nodot pie sava ģimenes ārsta.

 Ar 2024.g. 1. janvāri tiek slēgta dakteres Zentas Stra-
diņas privātprakse Lubānā. Visa privātprakses komanda 
savus pacientus turpmāk pieņems Madonā. Pacientiem, 
kam grūtības nokļūt Madonā, daktere Stradiņa piedāvā 
pieteikties Veltas Igaunes privātpraksē. 

 Lubānas sociālās aprūpes centrs iekļāvies projekta 
“Sarunas ar senioriem” otrajā posmā, kurā 20 brīvprātīgie 
no visas Latvijas dodas uz kādu no sociālās aprūpes cen-
triem Latvijā, lai dibinātu attiecības, uzzinātu vairāk par 
senioru dzīves gājumu un novecošanu kā sociālu, perso-
nīgu un fi zioloģisku procesu. Pie Lubānas senioriem brīv-
prātīgie dodas nedēļas nogalēs (jau 2 nedēļas nogales 
Lubānā bijušas). Notiek sarunas ar senioriem (oktobris – 
decembris). Pirmajās tikšanās reizēs iepazinās, visi kopā 
vārīja ievārījumu, spēlēja bingo (jaunums senioriem), vei-
doja kolāžas... Nodarbības – bez maksas. 

Sarunas ar senioriem ir daļa no biedrības “Ascendum” 
realizētā projekta, ko fi nansē Islande, Lihtenšteina un Nor-
vēģija caur EEZ un Norvēģijas grantu programmu “Aktīvo 
iedzīvotāju fonds”.

 Īpašuma uzturēšanas nodaļa Lubānā līdz 31. oktobrim turpina 
lielo lapu maisu izsniegšanu teritorijas sakopšanai. Tālrunis uzziņām 
par maisu saņemšanu 22409640 (Andris Stoļers) un 26352423 (Ta-
māra Tiltiņa).

Izdod Madonas novada Lubānas apvienības pārvalde
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Tradīcijas vieno Erasmus+ projekta dalībniekus 
no Serbijas, Slovēnijas, Portugāles un Latvijas

Īstenā atvasarā, no 26.-28.septem-
brim Lubānas vidusskolā norisinājās 
erasmus+ maza mēroga partnerību 
projekta skolu izglītības sektorā “Cul-
tural heritage with modern touch” 
(tulk., “Kultūras mantojums nākama-
jām paaudzēm”) 2021-2-SI01-KA210-
SCH-000050198 tikšanās Latvijā. 

Mūsu rīcībā tikai trīs dienas, lai projek-
ta viesiem radītu priekšstatu par latviešu  
tautas tradīcijām, kultūru un bagātībām, 
kā arī lai diskutētu par jautājumiem, kas 
saistīti ar projekta aktivitātēm kopumā, 
tāpēc programma plaša un piesātināta: 

• viesu uzņemšana Lubānas vidus-
skolā, 

• ekskursija Lubānā ar Ilzes Kraukles 
atbalstu,

• radošās darbnīcas kopā ar mūsu 
amatniekiem Jāzepu Geiduku un Andreju 
Valaini (saulīšu pīšana no klūdziņām), 
Elmu Socku (lupatu paklāju un tautisko 
jostu aušana), Lailu Ozoliņu (sveču lie-
šana un produktu ietinamo drāniņu izga-
tavošana) Multifunkcionālajā centrā un 
Amatnieku centrā,

• akmeņu parka “Vaidavas” apmek-
lējums un saruna ar Vilni Strautiņu, 

• fotosesija latviešu tautas tērpos 
kopā ar Drosmu Legzdiņu, 

• viesošanās mūzikas instrumentu 
muzejā pie Gunāra Igauņa, 

• Teirumnieku purva takas izstaigā-
šana kopā ar Annu Macāni un vakariņas 
lauku sētā “Zvejnieki”,

• kompozīciju veidošana no rudens 
veltēm, ko sarūpēja mūsu skolas skolo-
tāji,

• pīrāgu cepšana un dzērveņu sulas 
gatavošana kopā ar Daci Taukuli,

• Miķeļdienas tradīcijas kopā ar fol-
kloras kopu “Lubāna” un mūsu skolas 
skolēniem, vecākiem, skolotājiem, lubā-
niešiem,

• izbrauciens ar plostu pa Aivieksti 
kopā ar Alvi Kraukli, 

• “Lubānas vīnotavas” noslēpumu 
izzināšana,

• pusdienas Lubānas ēdnīcā,
• noslēguma pasākums, kurā dzie-

dāja mūsu skolas solisti Marts Trops, Ro-
māns Teo Razgalis, Megija Apine un de-
joja TDA “Lubāna” un Lubānas kultūras 
nama jauniešu deju kolektīvs “Žuburiņi”,

• tikšanās ar Madonas novada do-
mes priekšsēdētāja vietnieku Zigfrīdu 
Goru,

• ceļojums uz un no Lubānas Jāņa 
Tropa vadītajā autobusā,

• mielošanās ar 
pašu gatavotiem un 
skolas darbinieku 
sarūpētiem gardu-
miem.

Tika izveidots 
kalendārs, kas atspoguļo projekta akti-
vitātes (paldies Lanai Kuncei un Ingūnai 
Tihomirovai par kalendāru atgādāšanu). 
Šobrīd visās skolās ir tapuši interaktīvie 
poligoni, Lubānas centrā ir mūsējais – 7 
plāksnītes ar projekta logo, informāciju 
par to un QR kodu, kas tālāk ļauj iepazīt 
mūsu skolas komandas dalībnieku ap-
kopoto informāciju latviešu un angļu va-
lodās par 6 Latvijas kultūras elementiem: 
arhitektūru, nacionālajiem ēdieniem, 
tautas mūzikas instrumentiem, tautas 
dejām, latviešu un lubāniešu iecienītiem 
svētkiem. Izmēģiniet! 

Tāpat notika aktīva diskusija gan 
skolotāju un skolēnu starpā par projek-
ta gala produktu – papīra formāta un 
elektroniskās grāmatas izveidi, kurā tiks 
iekļauta informācija par katras tautas 
kultūras elementiem, kas atraktīvā veidā 

centīsies uzrunāt jauno paaudzi.
Paldies Ditas Almanes, Tīnas Stērni-

nieces, Viktorijas Medveckas, Markusa 
Taukuļa ģimenēm, arī Anitai un Arkādi-
jam Sluckiem, kas šoreiz viesus uzņēma 
savās mājās!

Paldies visiem mūsu skolas skolo-
tājiem, skolēniem un vecākiem, kas ie-
saistījās un padarīja šo projektu nedēļu 
iespējamu un krāšņu! 

Patiess lepnums, kad viesi no Serbi-
jas, Slovēnijas un Portugāles ar sajūsmu 
runā par mūsu zaļo zemi, mūsu bagāto 
kultūras mantojumu, skolas īpašo auru 
un mūsu mazo, draudzīgo pilsētiņu! Mēs 
esam lieliska komanda!

Ilze Stiprā, 
projekta koordinatore 

Lubānas vidusskolā
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No 2.-6. oktobrim Lubānas vidus-
skolā uzņēmām  erasmus+ projekta 
“green works!” (tulk. “Zaļie darbi!”) 
KA220-SCH-959A22CA partnerus no 
Itālijas, Turcijas, Polijas, grieķijas.  

Tā kā Latvija atrodas salīdzinoši tālu 
no mūsu partnervalstīm un Lubāna atro-
das salīdzinoši tālu no Rīgas, ceļš un no-
kļūšana pie mums bija izaicinājums kā 
ciemiņiem, tā mājiniekiem. Lai nogādātu 
ciemiņus uz mūsu pusi gan dienā, gan 
nakts stundās (jo lidmašīnas ielido tad, 
kad tām paredzēts), talkā nāca Ēriks Ko-
čāns, Egils Rēvelis, Kristaps Mežsargs 
un Jānis Trops. 

Projekta aktivitātēm bija atvēlētas 
piecas dienas Latvijā, kas arī nemaz nav 
tik daudz, lai realizētu visu iecerēto, jo, 
kā atzina mūsu viesi, Latvijai tiešām ir  ar 
ko lepoties gan kultūras, gan zaļā dzīves 
veida popularizēšanas jomā. 

Pirmā diena – sadraudzēšanās ak-
tivitātes – sportiskas aktivitātes ar vēstu-
risku piegaršu un pikniks dabas takā “Ai-
viekstes ozoli”. Par pilniem vēderiem un 
sportisku garu rūpējās Dace Mežsarga, 
Iveta Peilāne, Māris Valainis. Daži sko-
lēni gan arī piedalījās mācību stundās 
Lubānas vidusskolā un aktīvi atpūtās 
Lubānas Multifunkcionālajā centrā. Daļa 
no projekta meitenēm (šoreiz Lubānā 
uzņēmām 3 meitenes un 9 puišus ve-
cumā no 17-19 gadiem) kopā ar savām 
“latviešu mammām” Vitu Kalniņu un Ive-
tu Cakuli devās izbraucienā ar zirgiem 
Murmastienes pusē.

otrā diena:
 rīta vingrošana – spēles kopā ar 

9.klasi un Anitu Tropu,
 ķīmijas stunda kopā ar 11.klasi un 

Ilonu Kalniņu,
 skolēnu pašpārvaldes prezidentes 

Samantas Zviedres sveiciens,
 savstarpēja iepazīšanās un iepazī-

šanās ar skolu,
 apskates ekskursija Lubānā kopā 

ar Ilzi Kraukli, arī viesošanās amatnieku 
centrā pie Andreja Valaiņa,

 pusdienas Lubānas ēdnīcā,
 skolēnu sagatavotie mājasdarbi –  

prezentācijas par apdraudētajām dzīv-
nieku un augu sugām un ekstrēmiem 
laika apstākļiem projekta partneru val-
stīs,

 skolēnu radošās darbnīcas par ru-
deni (izmantojot otrreizējās pārstrādes 
materiālus) kopā ar Ivetu Cakuli,

 sveču liešana no Lailas un Edvīna 

Ozoliņu sarūpētiem mate-
riāliem Lubānas Multifunk-
cionālajā centrā kopā ar 
Sabīni Medni,

 skolotājiem – aktīvs 
un produktīvs darbs, veidojot projekta 
mājas lapu un strādājot pie mācību ma-
teriālu izveides.

Trešā diena:
 zemnieku saimniecības “Kotiņi” 

apmeklējums un saruna par veselīgu 
pārtiku un bezatlikumu saimniekošanu, 
prasmi iepirkties dabai draudzīgi,

 z/ s “Kotiņi” saražotās produkcijas 
degustācija – pusdienas Rekavas dzir-
navās,

 Dzīvnieku aizsardzības dienā saru-
na par putniem pasaulē, Latvijā, Lubāna 
ezera apkaimē un putnu barotavu izga-
tavošana Lubāna mitrāja informācijas 
centrā kopā ar Agnesi Krusti un Irēnu 
Mālnieci,

 Teirumnieku purva taka izstaigāta 
kopā ar Annu Macāni,

 tradicionālas vakariņas pie Lubāna 
ezera “Zvejnieku” sētā pie Annas Macā-
nes.

Ceturtā diena:
 tikšanās ar a/s “Latvijas Valsts 

meži” kokaudzētavas “Podiņi” vadītāju 
Artūru Plešu un apskates ekskursija,

 ciemošanās pie Viļņa Strautiņa – 
akmeņu, senlietu, krūzīšu, koka fi gūriņu 
pasaulē,

 velo ekspedīcija pa Lubānu ar Māra 
Valaiņa sarūpētiem velosipēdiem,

 atpūtas brīdis Lubānas Multifunk-
cionālajā centrā, 

 pusdienas Lubānas ēdnīcā,
 Vitas Kalniņas organizētā koku stā-

dīšana skolas pagalmā,
 skolotājiem – tikšanās, aktīvs un 

produktīvs darbs, pilnveidojot projek-
ta mājas lapu https://greenworks.iake.
gr, youtube kanālu un instagram kontu, 
projekta eTwinning lapu.

 radošā darbnīca-improvizācija –  
meža tiesa kopā ar Ilzi Kraukli, 

 sirsnīgs Daces Mežsargas organi-
zēts noslēguma pasākums kopā ar “Žu-
buriņiem” (vadītāja Laila Ozoliņa), Teresi-
jas Pelšas sagatavotajiem dziedātājiem 
Romānu Teo Razgali, Martu Tropu, Bellu 
Gaigalnieci, Markusu Valaini, Megiju Ap-
ini, kā arī Madonas novada Lubānas ap-
vienības pārvaldes vadītāju Tāli Salenie-
ku, dīdžejiem Arti un Robertu, izgaršojot 
Ivetas Bērziņas cepto kūku,

 ekskursija un vakariņas pie Tijas un 

Oskara Žvaginiem “Lubānas vīnotavā”. 

Piektā diena – apskates ekskursija 
Rīgā, kur šoreiz bija iespēja piedalīties ne 
tikai mūsu ciemiņiem, bet arī visiem 12 
Lubānas vidusskolas skolēniem (Ditai, 
Evelīnai, Renāram, Ralfam B., Vanesai, 
Samantai, Laumai, Markusam B., Mar-
kusam T., Ralfam Ķ., Robertam, Artim), 
kas piedalījušies projekta braucienos uz 
partnervalstīm vai paši uzņēmuši savās 
mājās projekta dalībniekus. Izstaigājām 
Vecrīgas senatnīgās  ieliņas, piestājot un 
uzklausot gides stāstījumu ievērojamā-
kajās vecpilsētas vietās, uzbraucām Sv. 
Pētera baznīcas tornī, lai redzētu mūsu 
galvaspilsētu no putna lidojuma, pusdie-
nojām atpūtas centrā “Lido”.  Tad arī klāt 
pats grūtākais – atvadu brīdis...  Ciemi-
ņi devās mājupceļā, mājinieki – atgrie-
zās ikdienas dzīves ritmā. Lai arī šī bija 
projekta noslēdzošā tikšanās, turpinās 
darbs pie mācību materiālu izstrādes, 
dokumentācijas, atskaitēm.

Sirsnīgs paldies par atbalstu Mado-
nas novada pašvaldībai, Lubānas apvie-
nības pārvaldei, visiem atsaucīgajiem un 
sirsnīgajiem Lubānas puses ļaudīm! Pal-
dies visiem, kas palīdzēja mūsu ciemi-
ņiem nokļūt Lubānā un rūpējās par viņu 
aizgādāšanu visur, kur nepieciešams! 
Sirsnīgs paldies Ligitai Pētersonei par 
projektu atspoguļošanu  un iemūžinā-
šanu fotogrāfi jās! Sirsnīgs paldies visai 
skolas komandai, jauniešiem, ģimenēm, 
kas uzņēma ciemiņus! Visiem, visiem!

Patiess lepnums dzirdēt, ka ārzemju 
viesi pie mums jutās kā pasakā, ka viņi 
apbrīnoja mūsu dabu un cilvēku sirsnī-
bu, mūsu ģimenisko garu.

Ilze Stiprā, 
projekta koordinatore 

Lubānas vidusskolā

 Pavisam citi “Zaļie darbi!” Lubānā – 
Erasmus+ projekts
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oktobra vidū erasmus+ projektu 
īstenotāji tika aicināti piedalīties  ei-
ropas mēroga iniciatīvā erasmus+ 
dienā, organizējot pasākumus, lai 
dalītos ar erasmus+ projektu re-
zultātiem un ieguvumiem no starp-
tautiskās mācību mobilitātes un 
sadarbības projektiem. Vērienīgais 
maratons ar 3 Nordplus un 2 eras-
mus+ projektiem, kas no 2022.-
2024.gadam norisinājušies Lubānas 
vidusskolā. 

Arī mūsu skolēni stāsta par sa-
viem guvumiem erasmus+ projek-
tos…

 Iegūtā Erasmus pieredze Itā-
lijā bija ne vien interesanta, bet arī ļoti 
noderīga – tā uzlaboja manas komuni-
kācijas spējas, kas ļāva iepazīt daudz 
jaunu draugu. Pats lielākais ieguvums 
no šī brauciena bija iespēja sevi piln-
veidot kā personību, ko veidoja vairāki 
“mazie” ieguvumi – valodas prasmju 
uzlabošana, pasaules apceļošana, ie-
pazīšanās ar savādāku vidi un tradīci-
jām. Esmu ieguvusi skaistas atmiņas, 
kas paliks atmiņā visu mūžu. Vienā vār-
dā raksturojot savu Erasmus ceļojumu, 
sacītu tā – IESPAIDĪGI! Arī turpmāk ie-
teiktu jauniešiem izkāpt no savas kom-
forta zonas un doties apmaiņas pro-
grammās, jo nekas nav svarīgāks,  kā 
iegūt lielisku pieredzi un jaunas zināša-
nas uz visu turpmāko dzīvi! 

Elizabete

 Man ļoti patika šis projekts –  
gan ceļojums uz Turciju, gan ciemiņu 
viesošanās pie mums! Visi projekta 
dalībnieki bija mīļi un aktīvi, gatavi vi-
sam un ieinteresēti. Es arī biju pārs-
teigta par skolotāju iesaistīšanos un ka 
viņi mūs neuztvēra par bērniem. Gaidu 
turpmāku sadarbību!

Dita K.

 Erasmus bija ļoti interesants 
un piedzīvojumu pilns ceļojums, kurā 
bija iespēja satikt ļoti daudz interesantu 
cilvēku un iepazīties ar citām kultūrām 
un pašas valsts/pilsētas paradumiem, 
interesants piedzīvojums.

Ralfs B.

 Man ļoti patika Erasmus pro-
jekts, ļoti, ļoti… Labprāt piedalītos vēl 
kādā. Ļoti žēl, ka nesanāca nevienu 
viesi uzņemt pie sevis. Nostiprināju 

savas vājās angļu 
valodas zināšanas. 
Pirmo reizi jutos 
brīvi, runājot sveš-
valodā. Man nebija 
bail par to, kā es 
runāju un cik pareiza ir gramatika. Ie-
guvu jaunus draugus, kuri bija tik fan-
tastiski, ka viņus nekad neaizmirsīšu. 
MILZĪGS PALDIES VISIEM, KAS DEVA 
MAN ŠĀDU IESPĒJU!

Vanesa

 Man Erasmus projekts ir devis 
pieredzi, kā ir ceļot uz ārzemēm. Pro-
jekta laikā varēju uzlabot savas angļu 
valodas zināšanas, komunicējot ar ci-
tiem dalībniekiem. Bija iespēja iegūt 
jaunus draugus un uzzināt par viņu 
kultūrām. Nākot no mazas valsts bez 
lieliem kalniem, bija iespēja redzēt ci-
tas valsts dabu, dažādas ēkas, tradī-
cijas un kultūru. Projekta dalībnieki un 
organizētāji vienmēr ir jauki, vienmēr 
sagaida ar atvērtām rokām. Erasmus ir 
unikāls  projekts, kur var iepazīties ar 
citu valstu kultūrām un kopā sadarbo-
ties, lai noskaidrotu vairāk par sev inte-
resējošo tematu.

   Evelīna G.

 Erasmus brauciens uz Itāliju 
bija drosmīgs izaicinājums, jo nezināju,  
ko sagaidīt no tā. Bet viennozīmīgi varu 
teikt, ka tas ir bijis viens no maniem la-
bākajiem braucieniem ārpus Latvijas. 
Veselu nedēļu dzīvojot Itālijā, iepazi-
nos ar valsts mācību procesu, iepazi-
nu cilvēkus un valodu.  Mani spilgtākie 
iespaidi no Itālijas Erasmus projekta 
viennozīmīgi ir pašas Itālijas kultūra 
un gardie ēdieni, kā arī mainīgie lai-
kapstākļi, kas spēja mani sabiedēt. Bet 
pati svarīgākā ir pieredze, ko iegūst 
no brauciena, tādēļ domāju, ka arī tur-
pmāk plānošu savā dzīvē braucienus 
ārpus Latvijas, lai gūtu vēl savādāku 
un, iespējams, noderīgāku pieredzi. 
Iesaku jebkuram jaunietim kaut reizi 
piedalīties šāda veida projektā, lai vis-
maz uzzinātu citu valstu kultūru, iegūtu 
jaunas zināšanas un piedzīvotu jaunus 
piedzīvojumus.

Ilona

 Piedalīšanās projektā man ir 
devusi jaunus, lieliskus draugus un pa-
ziņas, dažādu valstu kultūru dažādību 
iepazīšanu un perfekti pavadītu laiku! 

Ko mūsu skolēniem devusi piedalīšanās 
Erasmus+ projektos?

Esmu redzējusi pirms tam neredzēto 
un piedzīvojusi pirms tam nepiedzīvo-
to! Esmu bezgalīgi pateicīga par šo lie-
lisko iespēju un piedzīvojumu!

Evelīna C.

 Man ļoti patika šis projekts. Ie-
guvu daudz draugu un interesantu un 
labu atmiņu, tomēr esmu ļoti bēdīga, 
ka projekts ir beidzies…

Dita A.

 Erasmus projekta ietvaros 
es varēju iepazīt citas kultūras, izpētīt 
dažādas tradīcijas un nogaršot dažādu 
virtuvi. Bija iespējams arī iepazīt 
dažādus cilvēkus, kas var novest pie 
ilgstošas draudzības. Vairums cilvēku, 
piedaloties projektā, uzlabo savas va-
lodas prasmes, kā arī, dzīvojot svešā 
valstī, var gūt neaizmirstamu un aizrau-
jošu pieredzi. Kopumā es tiešām izbau-
dīju šo projektu, lai gan šoreiz netiku 
apceļot kādu no valstīm, tāpat bija jau-
ki redzēt ciemiņus pie mums Lubānā!

Lauma
 Erasmus projektā es iemācī-

jos, kā gatavot itāliešu pastu un ieguvu 
labas atmiņas.

Markuss B. 
 Erasmus projekts man ir de-

vis jaunus draugus un labas atmiņas. 
Pateicoties projektam, esmu ieguvusi 
daudz vairāk un labākus draugus arī 
tepat Latvijā.

Tīna
 Piedaloties Erasmus+ pro-

jektā, esmu ieguvusi daudz draugu, 
kā arī uzzinājusi par citu valstu kultūru, 
tradīcijām, svētkiem un daudz ko citu! 
Kopā ar  ārzemniekiem esam taisījuši 
visinteresantākās lietas un apmeklēju-
ši visdažādākās vietas. Kopumā par 
projektu varu teikt, ka ļoti labs veids, 
kā pilnveidot un nostiprināt angļu va-
lodas zināšanas, izklaidēties, ja esi 
atraktīvs, izstaigāties, kā arī sataisīt vis-
dažādākās mantas un priekšmetus, un 
iegūt draugus uz mūžu.

Viktorija

Skolēnu pārdomas apkopoja 
Ilze Stiprā
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Jau pavisam drīz būs paskrējis 
mācību gada otrais mēnesis. Šajā, 
šķiet, diezgan īsajā laika periodā 
Lubānas vidusskolā realizēti dažādi 
projekti, notikuši neparasti atgadīju-
mi un notikumi, tajā skaitā arī – skolas 
pašpārvaldes prezidenta vēlēšanas. 
Skolēni un skolotāji par visatbilsto-
šāko skolnieci bija uzskatījuši SA-
MANTU ZVIEDRI, un tieši tāpēc viņa 
tika ievēlēta par skolas pašpārvaldes 
prezidenti. Ne visi Samantu zina tu-
vāk kā “skolas prezidenti”, tāpēc, lai 
uzzinātu, kas piesaistīja apkārtējo 
uzmanību 11.klases skolniecē, kāda 
būs viņas turpmākā loma skolas dzī-
vē un kas tieši viņu padara unikālu, 
ar Samantu Zviedri sarunājās 9. kla-
ses skolniece MARTA GRIGULE.

Kā tev pašai šķiet, kādas ir tavas 
vērtīgākās īpašības?

– Es agrāk esmu pat kaunējusies 
par to, bet domāju, ka man piemīt 
spēcīga līdera īpašības un prasmes. 
Piemēram, skolas darbos, strādājot 
grupā, neviens nesaka, ka man jābūt 
darba vadītājai vai jāsadala pienākumi 
un tādā garā... Es vienkārši automātis-
ki uzņemos to atbildību. Tā kā neviens 
par to arī nesūdzas, es ar prieku turpi-
nu to darīt.

Pastāsti par savu lielāko aizrau-
šanos.

– Domāju, ka mana lielākā aizrau-
šanās ir māksla. Esmu pabeigusi Lu-
bānas Mākslas skolu. Mani māksla 
joprojām ļoti interesē, bet tā vairs nav 
tikai tā “standarta” zīmēšana. Esmu 
mēģinājusi un joprojām bieži izmēģinu 
jaunus mākslas veidus un virzienus, 
kas palīdz saprast, kas man patīk un 
padodas vislabāk. Lai arī kādus hobi-
jus es izmēģinātu, mana lielākā aizrau-
šanās vienmēr paliks māksla, un ar to 
es arī vēlos saistīt savu nākotni.

Kā tu uztver kritiku?
– Ja godīgi, es varētu kritiku uztvert 

labāk nekā to daru šobrīd, bet tas ir ļoti 
atkarīgs no tā, no kura cilvēka šī kriti-
ka nāk. Sliktāk to uztveru no saviem 
vienaudžiem vai cilvēkiem, kuri ir par 
mani jaunāki, bet, ja tā nāk no skolotā-
jiem, vecākiem cilvēkiem vai no tuviem 
draugiem, kas ir cilvēki, kurus es ļoti 
respektēju, šajos gadījumos man tā ir 
pat ļoti svarīga, un es to ar prieku uz-
klausu. Ir atsevišķi cilvēki, no kuriem 
es to nevēlos dzirdēt un pat nesaprotu, 

kāpēc viņi mani kritizē.

Vai tev ir kāda prasme vai talants, 
par ko daudzi nezina?

– Ar šo prasmi ir tā – vai nu cilvēki 
par to zina ļoti labi vai nu vispār nezi-
na, bet tas ir teātris un aktiermāksla. 
Nevaru nepieminēt Jāņa Baloža izrādi 
“Pieaugšana”. Jau pagājis apmēram 
pusgads kopš pievienojos grupai. Ne-
kad pat nebiju iedomājusies, ka kaut 
ko tādu varētu darīt. Es nezinu, cik ilgi 
to turpināšu darīt nākotnē, bet man tas 
tiešām ir ļoti iepaticies. Uz skatuves es 
jūtos brīva un droša.

Kā tu pavadi laiku pēc garas die-
nas skolā?

– Es parasti atpūšos, reizēm pat ne-
zinu no kā. Bet ir viena lieta, kas man 
pat iegājusi rutīnā – pastaiga pa mežu, 
jo mežā es jūtos viena ar savām do-
mām, un mani iepriecina un nomierina 
apkārtējais skaistums.

Ko tu visvairāk novērtē Lubānas 
vidusskolā un tās vidē?

– Man patīk tas, ka esam maza sko-
la. Tā kā mūsu skolā nav daudz cilvēku, 
ir viegli veidot savstarpējās attiecības 
gan ar skolēniem, gan skolotājiem, un 
tas ir ļoti noderīgi un jauki. Es nezinu, 
kā būtu mācīties lielā skolā.  Vienkārši – 
lai arī kādas ir attiecības ar atsevišķiem 
cilvēkiem, es ļoti novērtēju, cik mīļi un 
saliedēti mēs kopumā esam Lubānas 
vidusskolā.

Kādas bija tavas sajūtas, kad tiki 
ievēlēta par skolas pašpārvaldes 
prezidenti?

– Lai arī es no vienas puses zināju, 

ka tā būs, jutos ļoti lepna. Sākumsko-
lā es nebiju nekas, pārāk neizcēlos no 
pārējo skolēnu vidus. Esmu runājusi ar 
klasesbiedriem, daži pat neatceras, ka 
es ar viņiem sākumskolā kopā mācī-
jos. Tagad es jūtos svarīgāka, kā “kaut 
kas”, un tā ir laba sajūta.

Vai ir kaut kas tāds, ko jau esi 
ieplānojusi īstenot skolas labā? Pa-
stāsti par to.

– Lai arī tas nav noslēpums, jau tad, 
kad aizstāvēju savu kandidatūru, es 
teicu, ka vēlos uztaisīt intrigu un mis-
tēriju un vēl precīzi neko nevēlos stāstīt 
par saviem plāniem. Tas ir arī tāpēc, ka 
man idejas nāk, iet un dažas arī paliek, 
bet es arī negribu iepriekš par daudz 
pateikt, jo negribu apsolīt, nezinot, ka 
to noteikti izdarīšu. Mans mērķis šobrīd 
ir uzklausīt un darīt visu iespējamo, ko 
varu.

Kā tev šķiet, kas būs vislielākie 
šķēršļi tavas prezidentūras laikā?

– Šķiet, ka lielākie šķēršļi būs nesa-
skaņas ar skolēniem, jo atzīšu – man 
bieži vien skolēni piedāvā dažādas ide-
jas, kuras nav reālistiskas un jau tagad 
cilvēki reizēm apvainojas uz mani, kaut 
gan šīs idejas vienkārši nav iespējams 
piepildīt. Apzinos, kas ir manās spē-
jās – ko es varu un ko nevaru darīt. Vēl 
viens šķērslis – es sajūtu stipru spie-
dienu, ka man ļoti labi jāmācās, lai uz 
mani raugās kā uz piemēru.

Kāds ir vissvarīgākais uzdevums 
skolas pašpārvaldes prezidentei?

– Pats svarīgākais ir uzklausīt, da-
rīt, turpināt, kā arī veicināt mūsu sko-
las skolēnu saliedētību. Jā, es esmu 
skolas prezidente un varu darīt to un 
to, bet svarīgi ir arī tas, ka šis nav  par 
to, ko es daru, šis ir par to, ko mēs 
darām. Vienkārši domāju, ka man ar 
manām līdera īpašībām ir spēja pacelt 
un attīstīt to.

Paldies par interviju!

Saruna ar Samantu ļauj secināt 
to, ka viņa ir ļoti atvērta, māk arī labi 
uzklausīt. Uzzinājām, ka viņa ir māks-
linieciska un radoša, kas var labi no-
derēt skolas prezidenta amatā un 
liecina par to, ka Samanta visticamāk 
uzdevumiem pieies ar radošu pieeju. 
Viņa šķiet ļoti mērķtiecīga, kas ir liela 
vērtība cilvēkā, un šī īpašība palīdzēs 
īstenot gan pašas prezidentes, gan 
skolēnu idejas. 

Veiksmi Samantai!

Ievēlēta jaunā skolas pašpārvaldes prezidente
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“Atpakaļ uz skolu”
17. septembrī Lubānā Prāta spēlēs “Atpakaļ uz skolu” komandas sagaidīja dažādi 

jautājumi literatūras un latviešu valodas tēmās, kā arī vēstures, dabaszinātņu, ģeogrāfi-
jas un vēl citos mācību priekšmetu tematos. Šajā reizē piedalījās 6 komandas – Knop-
kas, Komandaa, Dabīgais intelekts, Sābru būšana, 5 galvas gudrākas un Keine ahnung. 
Dalītu 2./3. vietu ieguva Knopkas un Komandaa, bet 1.vietu izcīnīja Dabīgais intelekts.

Mājokļa 
pabalsts

Labklājības ministrija informē
Mājokļa pabalsts ir viens no diviem  

(otrs ir GMI) pamata sociālās palīdzības 
pabalstiem kas tiek izmaksāts no pašval-
dības budžeta līdzekļiem.

Kam pienākas mājokļa pabalsts?
– Ja izdevumi par mājokli lielāki par ie-

nākumiem vai tie pilnībā nesedz izdevumus 
par mājokli.

Kādi izdevumi tiek ņemti vērā, aprēķi-
not pabalstu

– Mājokļa platība;
– Īres, apsaimniekošanas izdevumi;
– Izdevumi par gāzi, elektroenerģiju, 

karsto un auksto ūdeni, apkuri, tai skaitā par 
cieto kurināmo, atkritumu izvešanu, aseni-
zāciju, nekustamā īpašuma nodokli;

– Izdevumi par telekomunikāciju un in-
terneta lietošanu, par ūdensskaitītāju uzstā-
dīšanu un verifikāciju, izdevumi par dūmva-
du un ventilācijas apkopi u.c.

Kā saņemt
– Pabalstus piešķir un izmaksā pašvaldī-

bas sociālais dienests pēc mājsaimniecības 
materiālās situācijas izvērtēšanas.

Lai saņemtu mājokļa pabalstu, viena 
no mājsaimniecības personām vēršas 
pašvaldības sociālajā dienestā, uzrāda 
personu apliecinošu dokumentu un ie-
sniedz:

1) iesniegumu, kuru parakstījušas māj-
saimniecības pilngadīgās personas;

2) darba devēja izziņu par darba samak-
su par pēdējiem trim pilniem kalendāra mē-
nešiem par katru darba ņēmēju mājsaimnie-
cībā, ja personas  kredītiestādes maksājumu 
vai pasta norēķinu sistēmas kontu izrakstos 
nav nepieciešamās informācijas;

3) izziņu par ienākumiem no saimniecis-
kās darbības par pilniem pēdējiem trim ka-
lendāra mēnešiem par katru saimnieciskās 
darbības veicēju mājsaimniecībā;

4) visu mājsaimniecībā esošo personu 
kredītiestāžu maksājumu vai pasta norēķi-
nu sistēmas kontu izrakstus par pēdējo trīs 
pilnu kalendāra mēnešu naudas līdzekļu 
kustību un konta atlikumu minētā perioda 
sākumā un beigās;

5) dokumentus, kas apliecina neregu-
lāra rakstura ienākumus un saņemtos mak-
sājumus par 12 kalendāra mēnešu periodu 
pirms iesnieguma iesniegšanas;

6)  dokumentus mājokļa pabalsta aprē-
ķināšanai, kas apliecina ar mājokļa lietošanu 
saistītus izdevumus par iepriekšējo vai kār-
tējo mēnesi, kā arī uzrāda mājokļa lietošanu 
apliecinošus dokumentus (piemēram, īres 
līgumu, mantošanas apliecība u.c.), ja šādu 
dokumentu nav sociālā dienesta rīcībā;

7) citus dokumentus, ja tas ir nepiecie-
šams lēmuma pieņemšanai.

Lubānā uzsākta lielo lapu maisu 
izsniegšana teritorijas sakopšanai

Lai rudenī Lubānā netiktu dedzinātas vecās lapas, Īpašuma uzturēšanas no-
daļa aicina iedzīvotājus saņemt lielos lapu maisus teritorijas sakopšanai. 

Maisus var saņemt Latgales ielā 40, Lubānā darba dienās.

T. uzziņām par maisu saņemšanu – 22409640 (Andris Stoļers). 
LAPU maisos liekam tikai lapas, zāli, puķu lakstus.

AIZLIEGTS maisos likt: zāģu skaidas, dārzeņus, ābolus, plastmasu, stiklu, papī-
ru, apģērbu, dēļus u.c.

Maisi tiks izsniegti līdz 31. oktobrim. 
Zarus novietojam ielas braucamās daļas malā. 

Zaru kaudzēs NELIEKAM dēļus, celmus, saplākšņus u.c. 

Lubānas 
vidusskolā 

notiek 
vēlēšanas

25. septembrī Lubānas vidussko-
lā notika skolēnu domes prezidenta 
vēlēšanas. 

Par prezidenti ar 71 balsi tika 
ievēlēta 11. klases skolniece  

SAMANTA ZvIEdRE.
Apsveicam!

1. vietas ieguvēji
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24. oktobrī Lubānas vidusskolā notika 
iedzīvotāju tikšanās ar Madonas novada 
pašvaldības pārstāvjiem: domes priekšsēdē-
tāju Agri Lungeviču, domes priekšsēdētāja 
vietnieku izglītības, kultūras un sociālajos 
jautājumos Zigfrīdu Goru, domes priekšsē-
dētāja vietnieku komunālās saimniecības, 
teritoriālās pārvaldības un attīstības jautāju-
mos Aigaru Šķēlu, Attīstības nodaļas vadītāju 
uzņēmējdarbības atbalsta jomā Ilzi Voginu, 
Projektu ieviešanas nodaļas vadītāju Inesi 
Solozemnieci, projektu sagatavošanas un 
ieviešanas speciālisti Indru Kārkliņu, vides 
un energopārvaldības speciālisti Leldi Celmi-
ņu un sabiedrisko attiecību speciālistu Egilu 
Kazakeviču. 

Tiek piedāvāta prezentācija par aktua-
litātēm pašvaldībā…

 Domes priekšsēdētājs Agris Lunge-
vičs mazliet atsvaidzina iedzīvotāju atmiņu 
par novada izveidošanos. Madonas novads 
ir trešais lielākais novads Latvijā pēc terito-
rijas. Šie 2 gadi bijuši saistīti ar pašvaldību 
reformu, jo bija jāpārstrukturizē darbs, jāvei-
do jaunas iestādes, jāveido funkcionālā pār-
valdība, juridiskā, finanšu joma, projektu ie-
viešana, zemes lietas utt. Tika reorganizētas 
un pārveidotas komunālās saimniecības… 
Šis laiks ir bijis ļoti noslogots šajā reformas 
kontekstā un, skatoties uz priekšu, liela var-
būtība, ka nākamajās pašvaldību vēlēšanās 
2025.g jūnijā Madonas novadam vēl tiks pie-
vienots Varakļānu novads, un tad jau novadu 
reformas skars vēl trešo reizi. 

Agris Lungevičs savā prezentācijā uzsver 
sociālās jomas svarīgumu. Svarīgi 2 bloki 
šajā jomā – jaunu pakalpojumu radīšana un 
atbalsts iedzīvotājiem, ģimenēm. Viena no 
prioritātēm – atbalsts ģimenēm ar bērniem – 
1.-12. kl. ēdināšana bez maksas visās novada 
pašvaldības skolās, arī bērnudārzos. Un otra 
daļa – dažādi pakalpojumi, kas tiek sociālajā 
jomā realizēti, tiek veidotas jaunas iestādes 
par Eiropas Savienības fondu līdzekļiem, kā, 
piemēram, grupu dzīvokļi personām ar ga-
rīga rakstura traucējumiem, dienas aprūpes 
centri u.c. Tiek pieminēta Madonas slimnīca 
– kā viens no Madonas novada stūrakme-
ņiem. Ieguldīts liels finansējums telpu, noda-
ļu pārbūvē, iegādātas jaunas iekārtas, izvei-
dota vēl viena operāciju zāle traumatoloģijas 
speciālistiem. Notiek jauno ārstu piesaiste.

 Savukārt Ilze Vogina pastāsta par 
Attīstības nodaļas darbu:  – Attīstības noda-
ļa strādā ar ļoti daudzām jomām. Tas ir gan 
uzņēmējdarbības atbalsts, tūrisma attīstība, 
sporta un kultūras jomas, jaunatnes joma 
jeb darbs ar jauniešiem, arī ģimenes atbal-
sta politika, ainavu arhitekts un sabiedriskās 
attiecības, no šī gada piesaistīts speciālists, 
kas strādā ar aktīvajām iedzīvotāju kopienām 
un NVO. 

Pašvaldība piedāvā 4 grantu konkursus 
dažādām iedzīvotāju iniciatīvām un 4 uzņē-
mējdarbības grantu konkursus...

Pagājušā nedēļā notika viedo ciemu at-
pazīstamības zīmes apbalvošanas ceremoni-

ja, Degumnieku ciems ieguva šo viedā ciema 
atzinību, ceļā uz viedo ciemu ir Jāņukalna 
ciems un Kusa (Aronas pagastā). Tiek vērtēta 
iedzīvotāju aktivitāte, iniciatīvas savas dzīves 
telpas uzlabošanā. 

Ilze Vogina atgādina, ka informācija par 
pašvaldības iestādēm un pakalpojumiem ap-
kopota resursu kartē un ir apskatāma www.
madona.lv. Ir izveidota otra karte problēmzi-
ņojumu iesniegšanai. Ļoti ērti un viegli lietot 
mobilajā telefonā, fiksēt kaut kādu akūtu in-
frastruktūras problēmu, kas ir steidzami jāno-
vērš. Aizpildot anketu, ziņojums uzreiz nonāk 
pie attiecīgā speciālista, kurš savukārt nodod 
informāciju tālāk attiecīgajiem dienestiem. 
Pati jaunākā ir aplikācija MADONAS NO-
VADS, kas nesen laista publiskajā telpā. Tur 
ir pieejama informācija par visiem aktuāla-
jiem jaunumiem, kontaktinformācija, pirmie 
atslēgas cilvēki visās iestādēs u.c.

Par atbalstu uzņēmējdarbībai – lielākais 
akcents ir likts uz uzņēmējdarbības infra-
struktūras sakārtošanu...  

Mājas lapā www.madona.lv ir apkopota 
informācija par pieejamiem nekustamajiem 
īpašumiem, izveidota interaktīvā karte, kur 
ikviens var ievietot informāciju par uzņēmēj-
darbībai piemērotām telpām, zemēm. Tā ir 
uzņēmējdarbības sadaļa. Ir arī otra sadaļa, 
kas skar dzīvesvietu (piedāvā nomāt īpašu-
mus…). 

 Projektu ieviešanas nodaļas vadītāja 
Inese Solozemniece:

Nodaļa nodarbojas ar tehniskās doku-
mentācijas sagatavošanu, iepirkumiem… 
Šobrīd Lubānas apvienības teritorijā tiek īs-
tenoti vairāki projekti, kurus koriģē projektu 
ieviešanas nodaļa. Kā viens no projektiem ir 
energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi 
Lubānas vidusskolā. Ir apstiprināts projekts 
par energoefektīva apgaismojuma nomaiņu 
Lubānas pilsētā. Šobrīd notiek iepirkuma 
dokumentācijas sagatavošana. Tiek plānots 
nomainīt 139 gaismekļus. Sagatavots un 
apstiprināts projekts lauku atbalsta dienestā 
(LAD), šobrīd jau ir veikts iepirkums aktīvās 
atpūtas laukuma sagatavošanai Lubānā. No-
tiek aktīvi darbi Lubānas kultūras nama pār-
būvei. Šobrīd ir veikti iepirkumi ielu seguma 
virsmu apstrādei, līgumi noslēgti, bet, iestā-
joties tehnoloģiski nelabvēlīgiem laikapstāk-
ļiem, šie darbi tiks turpināti nākamajā būv-
darbu sezonā. Seguma atjaunošana šobrīd 
ir jau notikusi Meirānos. 

Pašvaldībai ir izstrādāta Madonas nova-
da attīstības programma. Viena no sadaļām 
programmā ir investīciju plāns, kas tiek iz-
strādāts 5 gadu periodam. Investīciju plāns 
arī regulāri tiek aktualizēts. Šajā investīciju 
plānā, kas skar Lubānas apvienības teritoriju, 
ir šie pieminētie energoefektivitātes, arī Lu-
bānas sociālā aprūpes centra infrastruktūras 
sakārtošana, veselības veicināšanas pasāku-
mi, publisko ceļu pārbūve, ūdenssaimniecī-
bas attīstības infrastruktūras projekti. 

 Vides un energopārvaldības speciā-
liste Lelde Celmiņa:

Par teritorijas plānojuma izstrādi. Pēc 
ATR, kas notika 2021.g. vasarā, spēkā ir 4 
teritoriālie plānojumi (Madonas, Lubānas, 
Cesvaines un Ērgļu novadu plānojumi). Vi-
sus var aplūkot Madonas novada pašvaldī-
bas mājaslapā vai vietnē Geolatvija.lv. Šobrīd 
strādājam pie jauna teritoriālā plānojuma, 
tālab katrs iedzīvotājs tiek aicināts iesniegt 
savus priekšlikumus šim plānojumam. Savas 
idejas, redzējumu varat iesniegt līdz 1. no-
vembrim. Vai blakus būs rūpnīca, zaļā zona 
vai parks, to var noteikt ikviens iedzīvotājs, iz-
sakot savu viedokli par teritoriālo plānojumu. 

Nākamais punkts prezentācijā – par Sos-
novska latvāņa ierobežošanu. Likums nosa-
ka, ka latvānis ir jāierobežo, jāiznīcina. Nova-
dam ir izstrādāts plāns, kā tiek veikta latvāņa 
ierobežošana.... 

Par energoefektivitāti. Šī gada 15 jūnijā 
Madonas novada pašvaldība tika auditēta 
un atzīta par atbilstošu starptautiskajam ISO 
standartam 50001. Tas dod papildus punktus 
pie Eiropas projektiem. 

Prezentācijas noslēgumā domes priek-
šēdētājs Agris Lungevičs palepojas, ka ir 4 
prioritātes, kas raksturīgas Madonas novada 
pašvaldībai. Atbalsts ģimenēm ar bērniem, 
uzņēmējdarbība, sports, jaunieši. Visās ša-
jās jomās saņemti apbalvojumi. Gada balva 
sportā 2020.g. Bijām pirmais novads Latvijā, 
kurš šādu balvu saņēma. Tagad šo balvu 
saņemam jau trešo gadu. Sports ir viena no 
nozarēm, ko attīstām. Lubānā arī ļoti aktīvi 
iedzīvotāji, attīstījusies mototrase, notiek labi 
pasākumi. Darbs ar jaunatni. 2022.g. bal-
va par darbu ar jaunatni dēļ šiem jauniešu 
centriem un speciālistiem, kas tajos strādā. 
Trešā balva bija par to, ka mēs kļuvām ģi-
menei draudzīgākā pašvaldība 2022.g. (par 
bezmaksas ēdināšanu novada izglītības ies-
tādēs, par interešu izglītību – daļa aktivitāšu ir 
bez maksas). 2023.g. gadā pašiem par pār-
steigumu saņēmām balvu kā “Uzņēmumiem 
draudzīgākais novads”. 

Turpinājumā vārds tiek dots arī Lubā-
nas apvienības pārvaldniekam Tālim Sale-
niekam: 

Prieks, ka izdevies saglabāt labas lietas, 
jo reformas mērķis, lielos vilcienos runājot, 
bija neko nepazaudēt. Prieks, ka turpinām 
sniegt dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumus. 
It kā nieks – saņemt dzimšanas vai miršanas 
apliecību, tomēr ir būtiski, vai cilvēkam jādo-
das 40 km uz Madonu vai var to izdarīt tepat. 
Ļoti aktuāli priekš iedzīvotājiem – Lubānā 
darbojas klientu apkalpošanas centrs. Pirma-
jos 9 mēnešos jau 1500 apmeklējumi. 

Lubānā ir izveidota Īpašumu uzturēša-
nas nodaļa, kuru ļoti veiksmīgi vada Andris 
Stoļers. Bija grūtības nokomplektēt šīs noda-
ļas komandu – piemēram, ilgi neviens nepie-
teicās uz traktorista amatu. Šobrīd komanda 
ir nokomplektēta. Paldies Madonas novada 
pašvaldībai, ka atbalstīja Lubānas apvienības 
pārvaldi un tika iegādāta jauna tehnika – 2 
traktorvienības ar aprīkojumu un autobuss 
skolēnu un pašdarbnieku pārvadājumiem. 

Iedzīvotāju sanāksme Lubānā. 24.10.2023.
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2020.g. 25. jūnijā Lubānas novada pašvaldība noslēdza sa-
darbības līgumu ar dabas aizsardzības pārvaldi (vadošo partne-
ri) par projekta “Apsaimniekošanas pasākumu veikšana īpaši aiz-
sargājamās dabas teritorijās un mikroliegumos biotopu un sugu 
aizsardzības stāvokļa uzlabošanai” (Kohēzijas fonda projekts 
Nr.5.4.3.0/20/I/001) atbalstāmo darbību īstenošanu. Lubānas 
novadā projekta ietvaros aktivitāšu teritorija Lubānas-Meirānu 
aleja. 

Lubānas-Meirānu aleju var saukt par vecu koku aleju, kurā koku 
stādīšanas laiks nav skaidri zināms. 

Projektu uzsākot, aleju apsekoja eksperti, kas noteica koku bojā-
jumu pakāpi un nepieciešamos veicamos darbus. Jāpiemin, ka darbs 
projekta ietvaros noritēja arī  pēc administratīvi teritoriālās reformas 
(sadarbībā ar Madonas novada pašvaldību).

Šobdrīd var teikt, ka projektā plānotie darbi teju visās aizsargāja-
mo aleju teritorijās paveikti, tomēr, ņemot vērā neparedzētos laikaps-
tākļus, vētras, virpuļviesuļus, notiek vēl pēdējo vētru seku novērša-
nas darbi Lubānas-Meirānu alejā un Vecmoku alejā.

Projekta darbu izpildes laikā tika ievēroti vairāki tehnoloģisko 
paužu periodi – dobumperētāju ligzdošanas laikā, kā arī darbam 
augstumā bīstamu laikapstākļu laikā (vējains, bagātīgi nokrišņi, stip-
rs sals) u.c.

Kopumā Lubānas-Meirānu alejā uzskaitīti 1892 koki, no kuriem 
lielākā daļa ir ozoli. Alejā aug gan vidēja vecuma koki, gan lielu di-
mensiju koki (veci, dobumaini koki), kas ir īpaši nozīmīgs bezmugur-
kaulnieku mikrobiotops. Alejā ir konstatētas trīs īpaši aizsargājamas 
bezmugurkaulnieku sugas – spožā skudra (Lasius fuliginosus), mar-
mora rožvabole (Liocola marmorata), lapkoku praulgrauzis (Osmo-
derma barnabita) un divas īpaši aizsargājamās ķērpju sugas – paras-
tais plaušķērpis (Lobaria pulmonaria) un bālā sklerofora (Sclerophora 
pallida). Tāpat tika atrastas trīs dabisko mežu biotopu (DMB) sūnu in-
dikatorsugas – īssetas nekera (Neckera pennata) garlapu kažocene 
(Anomodon longifolius) un tievā gludlape (Homalia trichomanoides). 
Lubānas – Meirānu alejā ir sastopami arī vairāki dižkoki.

Sarunā ar SIA “Arborists” (kopa Lubānas-Meirānu aleju) valdes 
locekli Uģi Šmitu uzzinām, ka mūsu aleja pēc sakopšanas ir ne tikai 
skaista, bet arī droša velobraucējiem un garāku pastaigu mīļotājiem, 
un koki alejā ir vērtīgs materiāls  mazajiem (kukaiņi, putni…) dabas 
iemītniekiem. 

Darbi alejā veikti, ievērojot labu koku kopšanas praksi. Kas tad 
īsti ir darīts alejā? Veikti koku vainagu sakopšanas darbi 8 veidos, no 
kuriem populārākie un tautā labāk saprotamie ir – bīstamo zaru izzā-
ģēšana un potenciāli bīstamo zaru īsināšana. Tāpat tikusi veikta bīs-
tamo un nokaltušo koku izzāģēšana, atstāti arī ekostumbeņi, tādējādi 
radot labu dzīvošanas vidi mazajiem dabas iemītniekiem, vairākiem 
kokiem uzliktas atsaites (koku stabilizācijas sistēmas) u.c. darbi. 

Uģis Šmits uzteic Meirānu puses iedzīvotājus, kas ar sapratni iz-
turējās darbu veikšanas laikā, kad kādu laiku tika ierobežota kustība 
pa ceļu, kas ved cauri alejai. Tāpat SIA “Arborists” pārstāvis piebilst, 
ka pēdējā vētrā alejā tomēr 2 koki nogāzās. Un viņaprāt nogāzās tā 
iemesla dēļ, ka īpašumu saimnieki alejas tiešā tuvumā savos īpašu-
mos bija izrakuši grāvjus, tādējādi novājinot lielo koku sakņu sistē-
mu. Uģis Šmits nākotnē iesaka iedzīvotājiem šāda veida darbus, kā 
grāvju rakšana alejas koku tuvumā, saskaņot ar Dabas aizsardzības 
pārvaldi.

Aleju sakopšana ir tikai daļa no kopējā ieguldījuma Latvijas dabas 
vērtību atjaunošanā un apsaimniekošanā, kas tiek veikta šī Kohēzijas 
fonda projekta ietvaros. Projektā kopumā līdz 2023.gada beigām plā-
nots atjaunot aizsargājamos biotopus un radīt piemērotus apstākļus 
sugu dzīvotņu ilgtspējīgai pastāvēšanai vairāk nekā 40 īpaši aizsar-
gājamās dabas teritorijās visā Latvijā. 

Ligita Pētersone

Lubānas – Meirānu alejaPar lielākajiem ieguldījumiem jau tika stāstīts iepriekšējās pre-
zentācijās – Lubānas vidusskolas siltināšanas projekts, Lubānas kul-
tūras nama renovācija. Ir arī mazāki ieguldījumi, kā zobārstniecības 
kabineta sakārtošana, āra terases atjaunošana Oskara Kalpaka ielā 
4. Izveidots un turpinās pilnveidoties jauns vides objekts (atsvaidzina, 
atdzīvina)  pilsētas centrā, tilta  izgaismošana, nākamgad tiks paplaši-
nāts bērnu rotaļu laukums (ieguldījums 70000 EUR), dubultās virsmas 
apstrāde Dzelzceļa un Meža ielās, kas notiks nākamgad. 11. novembrī 
notiks trešās grāmatas par Lubānu atvēršanas svētki. Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības kabineta remonts, katoļu baznīcas Brīvības 
ielā izgaismošana, Oskara Kalpaka ielā 4 pabeigta ugunsgrēka sig-
nalizācijas ierīkošana. Atjaunota strūklaka pilsētas centrā, izveidota 
laivu piestātne. Šogad īpaši daudz darba bija, novācot vētrā nogāztos 
kokus. 

Lubānā ļoti aktīvi darbojas biedrības, kas ģenerē jaunas idejas: 
Broņislavas Martuževas fonds “Rakstītāja”, diskgolfs LETTES, kas 
piesaista arvien jaunus biedrus, Lubānas mototrase, senioru biedrība 
“Cerība”, aktīvā meirāniešu biedrība “Vienā solī”, Lubānas amatnieku 
biedrība. Paldies visām aktīvajām biedrībām!

Ir vēl daudz darāmu darbu, kur nepieciešamas investīcijas – ēku 
siltināšana un remontdarbi, grāvju rekonstrukcija, ielas un ceļi, ceļu 
seguma atjaunošana, ūdens urbuma remonts Visagala kapos u.c.

 Un tad – iedzīvotāju jautājumi. Kas satrauc iedzīvotājus?
Izmisušais Parka ielas 9 iedzīvotājas Laimas Kraukles sauciens 

pēc palīdzības. Lielais apkures rēķins, samakstāti lieki 200 eiro. Runa 
iet par dzīvokļiem, kas mājā atslēgušies no centrālapkures, līdz ar to 
pārējiem ir jāmaksā vairāk par koplietošanas telpām. Šis jautājums nav 
atrisināms sapulces laikā. Parka ielas 9 mājas iedzīvotājiem jāsasauc 
mājas kopsapulce, jāpieaicina pašvaldības pārstāvji un jāizdiskutē šie 
jautājumi. Šī jautājuma lielākais posts ir tas, ka daudzdzīvokļu mājās ir 
kopīpašums, par kuru jārūpējas. 

Izskan jautājums par atbalstu studējošiem pedagogiem. 
Un atkal nedaudz tiek pacilāts jautājums par ēdināšanu Lubānas 

apvienības iestādēs. Šogad Lubānas apvienības pārvaldes iestādēm 
tiek pirkts ārpakalpojums. Agris Lungevičs: – Ir pašvaldības, kas ēdi-
nāšanu veic paši, ir pašvaldības, kas pērk ārpakalpojumu. Ieguvums 
no ārpakalpojuma – pašvaldībai nav jāveic uzskaites darbs, pārtikas 
iepirkumi utt.

Un, protams, neiztrūkstošs jautājums ir par ceļiem. Par ceļu uz 
kokaudzētavu “Podiņi”, autoceļu Dzelzava – Lubāna, kas pavasarī ir 
neizbraucams. Ceļš Švāns – Lubāna arī strauji iet bojā. Meirānu iedzī-
votājas pauž neizpratni, kāpēc tika asfaltēts ceļa posms līdz Meirānu 
tautas namam nevis ceļš Meirānu ciemā, kur ir daudz īpašumu. Tālis 
Salenieks atgādina, ka šim ceļam vairākus gadus atpakaļ tika uzbērta 
seguma virskārta, bet asfalts uz Meirānu tautas namu pēc ekspertu 
novērtējuma vairs nebija labojams, vajadzēja asfaltēt. Agris Lungevičs 
pastāsta, ka pats personīgi ievadījis sarunas ar attiecīgajiem speciā-
listiem gan par ceļa Lubāna – Švāns remontu, gan arī par ceļu gar 
kokaudzētavu “Podiņi”. Vai būs risinājums, nav zināms.

Turpinājumā Anna Egliena (Broņislavas Martuževas fonds “Rakstī-
tāja”) saka paldies lubāniešiem par atsaucību, sadarbību. Viņa aicina 
pašvaldību uz turpmāku sadarbību. 2024. gads – dzejnieces simtga-
des gads. Martuževa ir ne tikai dzejniece, arī dziesmas sacerējusi… Ir 
sameklētas 70 dzejnieces melodijas. Notiek šo melodiju nošu digitali-
zācija, doma uz simtgadi izdot dzejnieces dziesmu grāmatu ar notīm. 

Izskan jautājums, ka daudzdzīvokļu mājās Meirānos bieži pazūd 
ūdens. SIA Madonas ūdens valdes loceklis Guntars Dambenieks ir 
pārsteigts par šo situāciju un domā, ka galvenā problēma ir automāti-
kas atslēgšanās, tāpēc aicina iedzīvotājus – nekautrēties un nekavējo-
ties zvanīt dienestam. Ja elektrība noraustās, automātika atslēdzas… 
Tāpat Dambenieks aicina ziņot par kanalizācijas lūkām, akām, kas ir 
sliktā stāvoklī. Iedzīvotāji saņem informāciju arī par to, vai ir iespējams 
pieslēgties centralizētajai kanalizācijai, ja nav uzreiz nepieciešamo lī-
dzekļu. Jā, var. SIA “Madonas ūdens” var noslēgt līgumu uz 3 gadiem 
– kreditēt uz nomaksu. 

Paceļas jautājums arī par trenažieru zāles apmeklējumu vakara 
stundās. Lubānas puišiem nav kur trenēties. Par šo jautājumu domās 
pēc siltināšanas projekta beigām. Rodas ideja par čipu izmantošanu. 

Sanāksme beidzās uz pozitīvas nots. Iedzīvotāji ne tikai izteica 
savus problēmjautājumus, bet arī teica paldies pašvaldības darbinie-
kiem.                   Sanāksmei līdzi sekoja Ligita Pētersone
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Rudens darbi “Rūķīšos”Izveidota  
Madonas novada  

pašvaldības  
policija

Galvenie pašvaldības policijas 
pienākumi ir veikt sabiedriskās kār-
tības un drošības uzraudzību Mado-
nas novada teritorijā, administratīvo 
pārkāpumu profilakse, novēršana un 
atklāšana, administratīvās lietvedības 
dokumentu sagatavošana atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, kā arī uz-
raudzīt, lai tiktu ievēroti pašvaldības 
izdotie saistošie noteikumi. 

Pašvaldības policija var pieprasīt, 
lai pārtrauc likumpārkāpumu; pārbau-
dīt personu apliecinošus dokumen-
tus; aizpildīt protokolu par administra-
tīvajiem pārkāpumiem; aizturēt bērnus 
līdz 16 gadu vecumam, kuri aizbēguši 
no mājām vai skolas; nogādāt slimnīcā 
vai policijas iestādē personu alkohola, 
narkotisko, psihotropo vai toksisko 
vielu reibumā u.c.

Madonas novada pašvaldības 
policija aicina iedzīvotājus izmantot 
apmeklētāju pieņemšanas dienas, lai 
ziņotu par iespējamiem pārkāpumiem 
vai problēmsituācijām Madonas nova-
dā. Tāpat iespējams vērsties PP, zva-
not vai rakstot.

 Madonas novada pašvaldības 
policijas darba laiks: darba dienās no 
plkst. 8:00 līdz plkst. 17:00. 

 iedzīvotāji var tikties ar Pašval-
dības policijas darbiniekiem klātienē 
– Saieta laukumā 1, Madonā, 1. stāva 
mazajā zālē, trešdienās, laikā no plkst. 
8:00 līdz plkst. 12:00.

 Ikdienā Pašvaldības policijas 
darbinieki atrodas “Jurģkalnos”, Laz-
donas pagastā (bijušajā Lazdonas pa-
matskolas ēkā), kur arī nepieciešamī-
bas gadījumā iedzīvotāji var vērsties.

 Tāpat iedzīvotāji aicināti iespē-
jamo pārkāpumu gadījumā zvanīt uz 
ReAģējošāS gRUPAS numuru: 
26607394  vai rakstīt e-pastu uz: pa-
svaldibaspolicija@madona.lv.

 Citi kontakti:
Pašvaldības policijas priekšnieks – 

Valdis Cēpurs – 22008546;
Vecākais inspektors – Gatis Kušķis 

– 25725666;
Inspektore – Iveta Vāvere – 

25705666;
Lietvede-inspektore – Lāsma Laz-

dāne – 28302805.

ar sirdssiltumu un mī-
lestību devās ciemos 
pie vecmāmiņām uz 
pensionāru biedrību 
“Cerība”. Vecmāmi-
ņas ļoti priecājās par 
mūsu ciemošanos, 
cienāja ar gardu-
miem un augļiem. 
Ar nepacietību 
gaidīsim nākamo 
tikšanos novembrī.  
“Kāpēcīši” bija čak-
li palīgi mūsu sēt-
niecītei Elmai, palī-
dzēja grābt rudens 
krāsainās lapas. 
“Kāpēcīši” uzsāka 
angļu valodas ro-

taļnodarbības Anitas 
Tropas (“Kāpēcītes” Madaras Tropas 
vecmammas) vadībā. Nodarbības no-
tiks sadarbojoties: ģimene – izglītības 
iestāde. 30. oktobrī grupiņā kopā ar ģi-
menēm plānots “Dzejas rīts”. 

26. septembrī Lubānas PII “Rūķīši” 
sākās projekts/programma “Stop 4-7”, 
kas tiek realizēts ar valsts un pašvaldī-
bas finansējuma atbalstu. Projektā tika 
uzrunāti divpadsmit izglītojamo (vecu-
mā no 4-7 g.) vecāki par piedalīšanos  
projektā. Programmas mērķis ir mainīt 
bērna uzvedību pozitīvā virzienā, bagā-
tināt vecāku zināšanas, kā pielietot po-
zitīvo audzināšanu. Bērni mācās sadar-
boties, komunicēt, sekot norādījumiem, 
būt draudzīgiem un laipniem, risināt 
problēmas, pazīt un regulēt emocijas 
un vadīt stresu. Programmas ietvaros 
tiek sniegts atbalsts un zināšanas gan 
vecākiem, gan pedagogiem. 

19. oktobrī mūsu izglītības iestādi 
apmeklēja pārstāvji no izglītības noda-
ļas un izglītības un jaunatnes lietu komi-
sijas. Tika apspriestas aktualitātes ies-
tādes attīstībai. Saņēmām labus vārdus 
par paveikto un veiksmes novēlējumus 
turpmākai darbībai. 

23. oktobrī Lubānas PII “Rūķīši” 
svinēja iestādes 44. dzimšanas die-
nu. 

Skolotāja Lidija Mičule oktobrī sāk 
realizēt maksas interešu izglītības pulci-
ņu – biodejas “No pumpura par ziedu” 
bērniem no 3 gadu vecuma. 

PII “Rūķīši” skolotājas

Rudens nāca, lapas bira,
Saule gāja raudādama;
Smagi šņāca egļu meži,
Pilni saules asariņu.

Oktobris ir pārgājienu laiks. Do-
damies tuvākās un tālākās pastai-
gās. “Taurenīšu” grupas bērni 
devās izzinošā pārgājienā 
“Rudens mežā”, kura laikā 
bija jāveic dažādi uzdevu-
mi. Lielāko pārsteigumu 
sagādāja vecāki, kas sa-
gaidīja bērnus mežā – pik-
nika vietā pie iekurināta 
ugunskura. Pēcpusdienu 
aizvadījām kopīgi ar jaut-
rām rotaļām, sarunām un 
prieku par kopā būšanu. 
Nav lielākas laimes, kā 
redzēt laimi bērna acīs. 

 “Kāpēcīši” devās rudens pārgā-
jienā uz akmens parku “Vaidavas”, lai 
iepazītos ar kolekcionāra Viļņa Strauti-
ņa bagātībām. Lai ceļš būtu interesan-
tāks, tas tika piepildīts ar dziesmām. 
Ar mazajām kājiņām līdz “Vaidavām” 
nogājām trīs kilometrus. Atpakaļceļā 
uz “Rūķīšiem” devāmies ar autobusu. 
Kolekcionāra krūzīšu kolekcija ar gru-
pas vecāku atbalstu tika papildināta no 
3762 krūzītēm uz 3776 krūzēm. Tika 
aplūkoti dažādi akmeņi – dabas radīti, 
interesanti veidojumi no koka, gliemež-
vāki, senlietas, tika izbaudīta sēdēšana 
seno laiku skolas solā. Skolotāja Sanda 
kolekcionāram dāvināja savu vecvecā-
ku skolas somu.

“Zīļuku” grupiņa ir pieteikusies A/S 
Latvijas Valsts meži eko programmai 
bērnudārziem “Cūkmena detektīvi”. 
Bērni ir iepazinušies ar programmas 
uzdevumiem un gatavojas pārgājienam 
“Meža netīrie noslēpumi”.

Oktobris ir arī labo darbu mēnesis. 
Esam iesaistījušies akcijās – Tīrai Latvi-
jai (vācam makulatūru), gādājam barību 
un cementējošās smiltis patversmes 
dzīvniekiem, veidojam Drosmes kasti 
Madonas slimnīcai, kurā vācam da-
žādas jaunas nelielas mantas (piemē-
ram, matu gumijas, mūzikas austiņas, 
pildspalvas, lukturīšus, rokassprādzes 
u.c.), kuras noder kā iedrošinājums 
bērnam, jaunietim pirms vai pēc kādas 
procedūras vai manipulācijas. Ja arī Tu 
vēlies iesaistīties, nepieciešamās lietas 
nogādā Lubānas PII “Rūķīši”.

“Kāpēcīši” 5.oktobrī, kā katru gadu, 
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Lēniem soļiem beidzot mūsu 
Lubānā startu uzsācis krāšņais ru-
dens, kurš vēsta par izglītības iestā-
žu jaunā mācību gada ieskrējienu. 

Šajā atkal īpašajā rudenī, arī 
“Saulstariņu” grupā Saulīte un De-
bestiņš dāvājuši 22 Sauleszaķēnus. 
Šogad mēs esam jaunākā grupiņa 
Lubānas PII “Rūķīši”. Bet mazi mēs 
nemaz neesam. Mēs esam no 1,5-3 
gadus jauni “Saulstariņi”, kuri katru 
dzīves mirkli mirguļo un rotaļājas sau-
les gaismā kā jautri saules zaķēni! 

Mums ir tik daudz rotaļu, kustību, 
jaunumu un prieku, intereses, jaunu 
iemaņu un prasmju. Un galu galā pir-
mie pienākumi! Nav viegli tādā jaunā 
vecumā nākt katru rītu uz grupiņu, at-
vadīties no mīļajiem vecākiem un visā 
dienas garumā būt varošiem, lai vaka-
rā ar smaidu baudītu atkal redzēšanos 
ar savu mīļo mammu un tēti. 

Jūs teiksiet, kas tad mazajiem par 
darbiem un pienākumiem? O, o, o! 
Iespējams daudz vairāk kā vecākiem. 
Pirmkārt, jātiek galā ar emocijām, kad 
notiek atvadas no mīļajiem agrajā ne-
pamodinātajā rītā. Tad draugi, kuri no-
teikti grib tieši to rotaļlietu, kura iepa-
tikusies man. Jāmācās sagaidīt savu 
kārtu. Dzirdēt, kad sauc tieši mani! 
Pavisam ļoti svarīgas lietas! 

Protams, arī podiņmācība ir svarī-

“Saulstariņi” sveicina rudeni!

ga šajā vecumā. Tik 
grūti, kaut arī visiem 
reizē, bet tomēr – go-
dīgi mirkli pasēdēt. 
Šķiet tāds nelietderīgi 
izmantots laiks!!! Labi 
vismaz, ka tās audzī-
tes šai mirklī ir aktīvas 
un mēģina mūs iepriecināt un izklai-
dēt, kā vien spēj! 

Mums grupiņā ir katram sava zīmī-
te (zemene, mašīna, zaķis u.c.), kuru 
mēs katrs godā ceļam un vienmēr 
esam tai klāt. 

Šķiet pagājis pavisam neilgs laiks 
jaunajā vidē. Bet tik daudz jau ir pie-
dzīvots un atklāts! “Saulstariņi” pa šo 
laiku jau ir iemācījušies sameklēt sev 
draudziņu un pastaigāties pārīšos aiz 
muguriņām. Tik svarīgs process ir 
veikt patstāvīgus soļus, kāpjot pa kāp-
nēm (jo grupiņa ir otrajā stāvā). 

Mēs mācāmies krāsot un līmēt, 
plēst un salikt, knaģēt un karināt. Tas 
ir tik aizraujoši, ka dažreiz to gribas 
darīt gan savā, gan citu vietā. Nu ne-
pavisam mums negribētos pašiem tikt 
galā ar tā saucamajām pašapkalpo-
šanās iemaņām. To taču var palīdzēt 
darīt pieaugušie. Bet nē! Audzītes kā 
uzvilkti pulksteņi plijas virsū, lai paši 
novelkam un uzvelkam kurpītes. Daž-
reiz pieprasa pat vairāk! Mēs jau to 

varam, ja pacenšamies. Bet dažreiz 
negribam vai arī esam piekusuši. 

Dažreiz PII “Rūķīši” mēs satiekam 
arī savus lielos draugus. Tāpat kā 
draugi mēs piedalījāmies kopīgajos 
sporta svētkos. Šajā pasākumā mums 
bija arī īpašs uzdevums  – no rudens 
veltēm veidojām skaisto mandalu, un 
audzītes mums mazliet palīdzēja. 

Šai skaistajā rudenī mums bija 
daudz piedzīvojumu dabā. Mēs ne 
tikai lasījām un spēlējām lapu lietu, 
bet atradām arī bagātīgu ķirbju ražu. 
Dažkārt mēs esam tik čakli, ka ejam 
palīgā bērnudārza sētniekiem sakopt 
apkārtni, jo protam gan slaucīt, gan 
grābt lapas. 

Bet mums priekšā vēl ir tik daudz 
atklājumu, prieku, sajūsmas mirkļu un 
dažādu darbiņu. Tāpēc novēliet mums 
saulainas dienas, lai varam kā jautri 
saules zaķēni baudīt šo jauko dzīvi! 

Šo jums rakstīja kāds mazs 
“Saulstariņš” kopā ar audzītēm 

Sandru, Inesi un audzīšu palīgu Inesi
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Nākamo numuru plānots izdot 
2023.g. 24. novembrī

Informāciju iesniegt līdz 
17. novembrim.

Jaunākā informācija – 
sociālajos tīklos.

Pieminam...
Mēs turam svētas atmiņas...

Zeps Lauris (41 g.)
miris 27.09.2023. 

Lubkins jānis (87 g.)
miris 06.10.2023. 

No 7. novembra līdz 17. novembrim
darba dienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 17.00

aicinām apskatīt un izbaudīt 
Latvijas dabas krāsu spēles – 

ieaustas un iemūžinātas 

Guntas Sanderes 
 austo darbu izstādē
“Caur miglas vāliem”

Izstādē izvietotos darbus iespējams arī iegādāties.

11. novembrī 
Par godu Lāčplēša dienai

iedzīvotāji tiek aicināti visas dienas garumā 
nolikt svecīti Visagala kapos pie 

pirmā latviešu atsevišķā bataljona komandiera 
pulkveža Oskara Kalpaka pieminekļa un 

pie piemiņas akmens novadnieku piemiņai 
– tā godinot brīvības cīnītājus! 

17. novembrī plkst. 19.00
Valsts svētku koncerts

“LATVIJA - CIK SKAISTA ESI TU!”
Piedalās pašdarbības kolektīvi

Ieejas bez maksas

17. novembrī no plkst. 22.00
Svētku balle-

Ielūdz grupa “ALISE”
Ieejas maksa

 

25. novembrī plkst. 17.00
Amatierteātru skates ietvaros

Meirānu tautas nama
Amatierteātra “Zeltrači” izrāde

V.Pumpure 

“Tobiass ir miris, lai dzīvo Tobiass”
Režisore Ilona Malahovska

Ieeja bez maksas
Meirānu tautas nams piedāvās novembrī arī citas teātra viesizrādes. 
Notiek saskaņošanas darbi, tāpēc sekojiet aktuālākajai informācijai 
www.lubana.lv un Facebook Lubānas apvienības pārvaldes lapā.

Meirānu 
tautas namā

Lubānā
11. novembrī
plkst. 16.00 
Lubānas vidusskolas 
aktu zālē

Grāmatas 
atvēršanas svētki
“Lubāna. 
Vēlreiz pa simtam”

 Tikšanās ar autoriem, 
grāmatu iegāde

 Grāmatas fragmentu lasījumi
 Solistes Daigas Bērziņas 

uzstāšanās

plkst. 18.00  
lāpu gājiens 
no Lubānas vidusskolas uz 
Svētās uguns altāri Lubānas 
vecajos kapos. Godināsim 
brīvības cīnītājus ar piemiņas 
brīdi

18. novembrī 
plkst. 16.00
Lubānas vidusskolas aktu zālē
Latvijas Republikas 105. 
gadadienai veltīts koncerts 

“Svinam svētkus 
Latvijai!”
Koncertā piedalās 
Lubānas kultūras nama 
amatiermākslas kolektīvi


